[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2019г. № 211
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 04.10.2017г. № 1367 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С.С.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                         А.А. Сокольников
____________________________________________________
проект представлен Управлением экономического развития
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 01.03.2019 № 211
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район» на 2018-2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569:
1. В паспорте муниципальной программы
Строки:

Общая сумма финансирования на 2018-2022 годы составит за счет всех источников финансирования  14674235,35 тыс.рублей *, в том числе:

в 2019 году -  4935990,3 тыс. рублей:

ФБ –  0,0 тыс.руб.

РБ –  15120,0 тыс.руб.

МБ –  1150,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  4919720,3 тыс.руб.
Изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансирования на 2018-2022 годы составит за счет всех источников финансирования  14676731,75 тыс.рублей *, в том числе:

в 2019 году -  4938486,7 тыс. рублей:

ФБ –  0,0 тыс.руб.

РБ –  17116,4 тыс.руб.

МБ –  1150,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники –  4920220,3 тыс.руб.
2. в разделе 5 таблицу 3 изложить в следующей редакции.
Таблица 3

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам:

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Всего
	2251164,15
	4938486,7
	2666760,3
	2576610,3
	2243710,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	464400,0
	631700,0
	685400,0

	республиканский бюджет
	3519,05
	17116,4
	30520,0
	41220,0
	64720,0

	местный бюджет *
	993,6
	1150,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	2246651,5
	4920220,3
	2171840,3
	1903690,3
	1493590,3

3. В подпрограмме «Развитие туристско-рекреационного потенциала МО «Кабанский район» внести следующие изменения:

3.1. В паспорте подпрограммы
Строки:
Общая сумма финансирования на 2018 - 2022 годы составит 6272219,05 тыс.рублей *, в том числе:

в 2019 году – 120500,0 тыс. рублей:

ФБ – 0 тыс.руб.

РБ – 14200 тыс.руб.

МБ – 300,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 106000 тыс.руб.
Изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансирования на 2018 - 2022 годы составит 6274715,45 тыс.рублей *, в том числе:

в 2019 году – 122996,4 тыс. рублей:

ФБ – 0 тыс.руб.

РБ – 16196,4 тыс.руб.

МБ – 300,0 тыс.руб.

Внебюджетные источники – 106500 тыс.руб.
3.2. в конце раздела 2. «Основные цели, задачи и мероприятия подпрограммы» включить текст следующего содержания:

«В 2019 году планируется проведение мероприятий по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа, расположенным на территории МО «Кабанский район»:
- поставка автономного модульного туалета;
- поставка беседок и лавок из пиловочника для дальнейшей установки на побережье оз.Байкал МО СП «Посольское»;

- установка видеокамер в местах массового пребывания туристов в местности Байкальский прибой, Култушная и Энхалук.»
3.3. таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

тыс.руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	внебюджетные инвестиции

	2018
	2519,05
	0
	1999,05
	300,0
	220,0

	2019
	122996,4
	0
	16196,4
	300,0
	106500

	2020
	1671000
	464400
	29600
	0
	1177000

	2021
	2291000
	631700
	40300
	0
	1619000

	2022
	2187200
	685400
	63800
	0
	1438000

3.4. включить приложение 3 следующего содержания:
Приложение №3
 к подпрограмме

«Развитие туристско-рекреационного

потенциала МО «Кабанский район»

Мероприятия по благоустройству территорий, прилегающих к местам туристского показа, расположенным на территории

МО «Кабанский район» в 2019 году
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Финансирование *, руб.

	годы
	всего
	РБ *
	местный бюджет*
	внебюджетные источники*

	1.
	Поставка автономного модульного туалета
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019
	1249455
	1087025,85
	162429,15
	0,0

	2.
	Поставка беседок
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019
	280000
	243600,00
	36400,00
	0,0

	Поставка лавок из пиловочника
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019
	472000
	409173,95
	62826,05
	0,0

	3.
	Поставка камер видеонаблюдения
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019
	294960
	256615,20
	38344,80
	0,0

	4.
	Благоустройство побережья оз.Байкал МО СП «Посольское»
	Администрация МО «Кабанский район»
	2019
	500000,0
	0,0
	0,0
	500000,0

	всего

	2796415
	1996415,0
	300000,0
	500000,0

* при наличии соответствующих источников финансирования